
（単位　円）

 収入の部  支出の部

　学生生徒等納付金収入 485,758,400 　人件費支出 704,323,635

　手数料収入 1,588,540 　教育研究用経費支出 89,524,389

　寄付金収入 7,570,000 　管理経費支出 75,503,817

　補助金収入 288,840,880 　借入金等利息支出 5,916,435

　資産運用収入 128,458,773 　借入金等返済支出 19,430,000

　資産売却収入 0 　施設関係支出 2,692,830

　事業収入 48,780,540 　設備関係支出 5,285,749

　雑収入 41,850,062 　資産運用支出 62,292,918

　前受金収入 44,060,000 　その他の支出 232,448,727

　その他の収入 285,884,407  ［予備費］ 0

　資金収入調整勘定 △ 81,493,418 　資金支出調整勘定 △ 3,933,422

　前年度繰越支払資金 31,619,071 　次年度繰越支払資金 89,432,177

　収入の部合計 1,282,917,255 　支出の部合計 1,282,917,255

資金収支計算書
平成24年4月  1日から
平成25年3月31日まで



資金収支計算書

（単位　円）

学生生徒等納付金収入 0 109,572,400 119,472,000 155,713,000 101,001,000 485,758,400

手数料収入 60,300 372,440 471,800 405,000 279,000 1,588,540

寄付金収入 6,520,000 775,000 275,000 0 0 7,570,000

補助金収入 0 103,389,480 57,839,000 60,936,000 66,676,400 288,840,880

資産運用収入 127,071,433 200 1,020 367,105 1,019,015 128,458,773

事業収入 0 1,302,000 2,032,800 14,253,120 31,192,620 48,780,540

雑収入 506,204 2,935 1,838,185 36,650,850 2,851,888 41,850,062

計 134,157,937 215,414,455 181,929,805 268,325,075 203,019,923 1,002,847,195

（単位　円）

人件費支出 9,244,030 170,463,878 157,930,788 239,002,277 127,682,662 704,323,635

教育研究用経費支出 0 26,962,303 24,247,565 21,368,894 16,945,627 89,524,389

管理経費支出 3,115,420 9,943,318 10,774,949 22,445,006 29,225,124 75,503,817

借入金等利息支出 0 1,394,610 1,394,610 3,127,215 0 5,916,435

借入金等返済支出 0 4,580,000 4,580,000 10,270,000 0 19,430,000

施設関係支出 0 464,415 464,415 0 1,764,000 2,692,830

設備関係支出 119,700 2,008,006 2,007,977 519,016 631,050 5,285,749

計 12,479,150 215,816,530 201,400,304 296,732,408 176,248,463 902,676,855

　収入の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計

　支出の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計



（単位　円）

 消費収入の部  消費支出の部

  学生生徒等納付金収入 485,758,400   人件費支出 658,883,094

  手数料収入 1,588,540   教育研究用経費支出 182,657,241

  寄付金収入 8,508,625   管理経費支出 77,623,101

  補助金収入 288,840,880   借入金等利息支出 5,916,435

  資産運用収入 128,458,773   資産処分差額 936,457

  事業収入 48,780,540 ［予備費］ 0

  雑収入 743,739

  帰属収入合計 962,679,497

  基本金組入額合計 △ 14,895,126   消費支出の部合計 926,016,328

消費収入の部合計 947,784,371   当年度消費収入超過額 21,768,043

消費収支計算書
平成24年4月  1日から
平成25年3月31日まで



消費収支計算書

（単位　円）

学生生徒等納付金収入 0 109,572,400 119,472,000 155,713,000 101,001,000 485,758,400

手数料収入 60,300 372,440 471,800 405,000 279,000 1,588,540

寄付金収入 6,520,000 816,925 275,000 426,700 470,000 8,508,625

補助金収入 0 103,389,480 57,839,000 60,936,000 66,676,400 288,840,880

資産運用収入 127,071,433 200 1,020 367,105 1,019,015 128,458,773

事業収入 0 1,302,000 2,032,800 14,253,120 31,192,620 48,780,540

雑収入 506,204 2,935 2,835 0 231,765 743,739

基本金組入額 0 △ 1,946,041 △ 1,879,418 △ 8,607,017 △ 2,462,650 △ 14,895,126

計 134,157,937 213,510,339 178,215,037 223,493,908 198,407,150 947,784,371

（単位　円）

人件費支出 9,244,030 174,410,946 159,158,049 190,624,687 125,445,382 658,883,094

教育研究用経費支出 0 50,148,657 47,433,803 52,568,644 32,506,137 182,657,241

管理経費支出 5,234,704 9,943,318 10,774,949 22,445,006 29,225,124 77,623,101

借入金等利息支出 0 1,394,610 1,394,610 3,127,215 0 5,916,435

資産処分差額 68,000 204,199 0 608,209 56,049 936,457

徴収不能額 0 0 0 0 0 0

計 14,546,734 236,101,730 218,761,411 269,373,761 187,232,692 926,016,328

　支出の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計

　収入の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計



（単位　　円）

496,543,782

固定資産 3,306,518,736 　固定負債 406,856,272

流動資産 134,256,250 　流動負債 89,687,510

基本金の部 5,153,745,714

翌年度繰越消費支出超過額 △ 2,209,514,510

3,440,774,986 3,440,774,986

（単位　　円）

　資　産　の　部 3,440,774,986

2,998,917,048

３２，５９０．６４ ㎡ 1,637,342,837

１８，７９０，３５ ㎡ 1,117,797,605

137,720,945

７，５２８ 点 33,653,806

２７８ 点 4,986,530

1,428,000

２９，１４５ 冊 64,900,503

３ 台 360,330

１３ 本 726,492

441,857,938

496,543,782

2,944,231,204

そ の 他 の 機 器 備 品

ソ フ ト ウ ェ ア

財　産　目　録

平成２５年３月３１日現在

構 築 物

教 育 研 究 用 機 器 備 品

土 地

建 物

基 本 財 産

図 書

運 用 財 産

　負　債　の　部

　純　　資　　産　

車 両

電 話 加 入 権

貸　借　対　照　表

平成２５年３月３１日現在

合          計

負債の部

合          計

資産の部


